
講習会の対面式開催における注意事項 

公益社団法人 精密工学会 

事業企画委員会 

精密工学会が主催する講習会の開催につきましては，新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策と

して，以下の様に対応させていただきますので，講習会へご参加の際はご留意くださいます様お願い

申し上げます． 

・講習会参加に向け，日頃より感染防止対策をお願い致します．

・講習会参加の際は，必ずマスクを着用していただき，発熱・咳等の症状がある場合はご参加を

見合わせていただけます様お願い致します．

・当日受付の際，ご来場者の方全員に検温（非接触）を実施させていただきます．

37.5℃以上の体温の方は受講をお断りさせていただきますが，ご了承下さい．

・会場出入口での手指の消毒を実施させていただきます．

・当日は定期的に会場の換気を行います．

※新型コロナウイルス感染症の拡大状況により，講習会を延期または中止する場合がございます．

その際はホームページでご案内致します．また，参加申込をいただいた方へはメール等でご連絡を

差し上げます．ご参加の皆様のご理解，ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます．

講演終了後の名刺交換会・交流会について 

名刺交換会・交流会につきましては，状況により実施の可否を判断させていただきます． 

※開催時期，状況により名刺交換会・交流会を開催しない回がございます．

※当面の間，飲食を伴う会合の開催を見合わせておりますが，何卒ご了承いただけます様お願い

申し上げます．

（2022 年 9 月 5 日更新） 


